МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » 0^ 2023 г. Махачкала №

Об организации и проведении курсов повышения квалификации
кадров в сфере воспитания по вопросам профилактики и коррекции

девиантного поведения в подростковой среде

Во исполнение пункта 1.7. Перечня мероприятий подпрограммы
«Профилактика правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних в
Республике Дагестан на 2022-2025 годы» государственной программы
Республики Дагестан «Обеспечение общественного порядка и противодействие
преступности в Республике Дагестан», утвержденного постановлением
Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 659,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский институт
развития образования» (далее - ГБУ ДПО РД «ДИРО») (Ахмедова Г.А.)
организовать и провести в мае 2023 г. курсы повышения квалификации для
специалистов в сфере воспитания по вопросам профилактики и коррекции
девиантного поведения в подростки среде (далее - Курсы).

2. ГБУ ДПО РД «ДИРО»:
2.1. Разработать и представить до 30 апреля 2023 г. для согласования

программу проведения Курсов в отдел по воспитательной работе Управления
по воспитательной работе и дополнительного образованию детей
(Самедова З.Д.) на адрес эл. почты zarina.d@dagminobr.ru;

2.2. Охватить Курсами не менее 300 специалистов в сфере воспитания
Республики Дагестан;

mailto:zarina.d@dagminobr.ru

2.3. Представить в Минобрнауки РД отчет о проведенных Курсов в течении
3 дней после даты их окончания.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием, образовательных организаций, подведомственных Минобрнауки
РД:

- в срок до 30 апреля 2023 г. представить в ГБОУ ДПО РД «ДИРО» списки
слушателей Курсов на электронную почту: dipkpkrd@mail.ru согласно
приложению к настоящему приказу;

- обеспечить своевременную явку на Курсы специалистов вышеуказанной
категории.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием
рекомендовать реализацию мероприятий пункта 3 настоящего приказа.

5. Управлению экономики и финансов Минобрнауки РД
(Халимбекова А.Н.) произвести своевременное перечисление финансовых
средств в ГБУ ДПО РД «ДИРО» на оплату Курсов за счет средств
подпрограммы «Профилактика правонарушений и преступлений среди
несовершеннолетних в Республике Дагестан на 2022-2025 годы»
государственной программы в Республике Дагестан «Обеспечение
общественного порядка и противодействие преступности в Республике
Дагестан».

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

mailto:dipkpkrd@mail.ru

Приложение
к приказу Минобрнауки РД

« &3 2023 г. №

Распределение слушателей курсов повышения квалификации

№ Г орода,
районы

Количество
слушателей

1. Агульский район 3
2. Акушинский район 3
3. Ахвахский район 3
4. Ахтынский район 3
5. Бабаюртовский район 3
6, Бежтинский участок 3
7. Ботлихский район 3
8. Буйнакский район 3
9. Г ергебильский район 3
10. Гумбетовский район 3
И. Гунибский район 5
12. Дахадаевский район 3
13. Дербентский район 7
14. Докузпаринский район 3
15. Казбековский район 3
16. Кайтагский район 7
17. Карабудахкентский район 5
18. Каякентский район 5
19. Кизилюртовский район 5
20. Кизлярский район 5
21. Кулинский район 3
22. Кумторкалинский район 5
23. Курахский район 3
24. Лакский район 3
25. Левашинский район 5
26. Магарамкентский район 5
27. Новолакский район 3
28. Ногайский район 3
29. Рутульский район 3
30. Сергокалинский район 5
31. Сулейман-Стальский район 5
32. Табасаранский район 3
33. Тарумовский район 3
34. Тляратинский район 3
35. Унцукульский район 3

36. Хасавюртовский район 18
37. Хивский район 3
38. Хунзахский район 3
39. Цумадинский район 3
40. Цунтинский район 3
41. Шамильский район 3
42. Чародинский район 3
43. ЦОДОУ зож 18
44. город Махачкала 25
45. город Дербент 7
46. город Буйнакск 5
47. город Хасавюрт 5
48. город Каспийск 17
49. город Кизляр 7
50. город Кизилюрт 7
51. город Избербаш 5
52. город Южно-Сухокумск 5
53. город Дагестанские Огни 5
54. Подведомственные образовательные

организации среднего
профессионального образования
Минобрнауки РД

25

ВСЕГО 300